

# KUPNÍ SMLOUVA

SML/1652/2023

## 1. statutární město Karviná

**adresa:** Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24  
**zastoupené:** Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
**k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018:** JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního  
**IČ:** 00297534  
**DIČ:** CZ00297534  
**bankovní spojení:** Česká spořitelna, a. s.  
**číslo účtu:** 27-1721542349/0800

(dále jen kupující)

a

## 2.

**MASPO Elektro s.r.o.**

**zastoupen:** jednatel  
Josef Majewski  
**se sídlem:** ul. Borovkého 878/10a, Karviná 4

**IČ:** 278 302 76  
**DIČ:** CZ 278 302 76  
**bankovní spojení:** MONETA MONEY BANK a.s.  
**číslo účtu:** 185855071/0600

(dále jen prodávající)

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku, v platném znění (dále jen občanský zákoník), kupní smlouvu, která má tento obsah:

## I. Předmět a místo plnění

1. Předmětem plnění této smlouvy je **dodávka a montáž LED osvětlení** dle položkového rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy, vč. demontáže původního osvětlení, jeho následného odvozu a ekologické likvidace.
2. Místem plnění jsou prostory v budově Magistrátu města Karviné – budova B – Karola Šliwky 618/11, Karviná-Fryštát, budova C – Karola Šliwky 50/8a, Karviná-Fryštát, budova D – Karola Šliwky 219/15, Karviná-Fryštát.
3. Proávající se zavazuje dodat uvedené zboží a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené zboží bez vad a nedodělků kupní cenu.

## II. Cena

1. Cena bez DPH: 1 079 250,- Kč  
DPH: 226 642,50 Kč (21 %)

**Cena s DPH: 1 305 892,50 Kč**

(slovy: jedenmiliontřístapěttisícsmsetdevadesátdvě korun 50/100) včetně 21 % DPH

2. Přílohou této smlouvy je položkový rozpočet (Příloha č. 1).
3. Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním zboží kupujícímu včetně přepravy a montáže.
4. DPH bude účtováno podle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění ke dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy.
5. Předmět plnění této smlouvy kupující pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované práce zařazené pod číselnými kódy 41 - 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH. Pokud nejsou realizované práce zařazené pod číselnými kódy 41 - 43 klasifikace produkce CZ-CPA, bude k ceně bez DPH připočtena DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

### **III. Podmínky plnění**

1. Prodávající je povinen dodat a namontovat zboží bez vad a nedodělků kupujícímu v termínu **do 17.12.2023.**
2. **Práce nemohou probíhat v úředních dnech (tj. pondělí a středa).**
3. Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží je rozměrově a technicky možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout se na změnách v souladu s bodem VIII. 7. smlouvy.
4. O předání a převzetí bude sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran.
5. Datum předání zboží je datem zdanitelného plnění.

### **IV. Platební podmínky**

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) na kupní cenu v den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícímu se splatností 21 dnů ode dne doručení na adresu kupujícího. Fakturu doručí prodávající kupujícímu v digitální podobě, a to elektronickou poštou na adresu epodatelna@karvina.cz, a to zejména ve formátu ISDOC nebo ISDOCX nebo PDF/A.
2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.
3. Nebude-li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatností nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu.
4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zákona č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob.

### **V. Záruční podmínky**

1. Prodávající poskytuje záruku na zboží v délce **24 měsíců na materiál a 60 měsíců na práci** ode dne převzetí zboží uvedeného v bodě I. této smlouvy kupujícím.
2. Prodávající je povinen vady odstranit do 5 pracovních dnů od jejich nahlášení kupujícím.

## **VI. Smluvní pokuta**

1. Při nedodržení termínu dodávky dle bodu III. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny dle bodu II. této smlouvy za každý den prodlení.
2. Při nedodržení termínu opravy dle bodu V. 2. smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.
3. Při nedodržení termínu splatnosti dle bodu IV. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny dle bodu II. této smlouvy za každý den prodlení.
4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21 dnů ode dne vyúčtování.

## **VII. Další ujednání**

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na zboží.
2. Prodlení s termínem plnění může být důvodem k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
3. Prodávající se zavazuje poskytovat svým zaměstnancům odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí.
4. Prodávající je povinen při výkonu činností související s plněním předmětu smlouvy (doprava, administrativní činnost aj.) používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály. Balení výrobku musí být v recyklovatelném materiálu.

## **VIII. Závěrečná ustanovení**

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem vložení do registru smluv.
2. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována.
3. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.
5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž kupující i prodávající obdrží po jednom vyhotovení s platností originálu. Nedílnou součástí smlouvy je jedna příloha.
6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.
7. Změny této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran formou písemných, postupně číslovaných dodatků k této smlouvě.
8. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
10. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý obsah smlouvy a to na dobu neurčitou.

V Karviné dne: .....

V ..... dne: .....

Kupující:

Prodávající:

.....

.....

za statutární město Karviná  
JUDr. Olga Guziurová, MPA,  
vedoucí Odboru organizačního  
pověřena k podpisu na základě  
pověření ze dne 2.1.2018

.....  
.....

## příloha č. 1 - položkový rozpočet

položka	rozměr (mm)	příkon (W)	teplota chromatičnosti (K)	světelný tok (lm)	úhel vyzařování (°)	index (Ra)	napájení (V)	životnost (hod.)	počet kusů	položka včetně montáže		demontáž, odvoz a ekologická likvidace původního osvětlení	
										cena za 1 ks bez DPH	cena celkem bez DPH	cena za 1 ks bez DPH	cena celkem bez DPH
1. LED panel do podhledu	595 x 595	≤40	4000	3400 až 3700	120	>80	230	min. 30000	255	870	221850	40	10200
2. LED přisazený panel	600 x 600	≤40	4000	3400 až 3700	120	>80	230	min. 30000	81	1360	110160	40	3240
3. LED přisazený panel	1200 x 300	≤40	4000	3400 až 3700	120	>80	230	min. 30000	162	1870	302940	40	6480
4. kulaté přisazené, min. stupeň krytí IP 44	Ø 250	≤20	4000	900 až 1200	120	>80	230	min. 30000	125	620	77500	40	5000
5. kulaté přisazené, stupeň krytí IP 65	Ø 200	≤15	4000	900 až 1200	120	>80	230	min. 30000	33	620	20460	40	1320
6. kulaté do sádrokartonu, tloušťka sádrokartonu 12 mm	instalační otvor Ø 210	≤20	4000	1400 až 1700	120	>80	230	min. 30000	77	560	43120	40	3080
7. klasický tvar (obdélník), stupeň krytí IP 65	délka 600	≤25	4000	2600 až 2900	120	>80	230	min. 30000	2	640	1280	40	80
8. klasický tvar (obdélník), stupeň krytí IP 65	délka 1200	≤45	4000	5400 až 5700	120	>80	230	min. 30000	274	820	224680	40	10960
9. klasický tvar (obdélník), pod kuchyňskou linku	350 až 600	≤10	4000	600 až 900	≥120	>80	230	min. 30000	10	460	4600	40	400
10. klasický tvar (obdélník), nad zrcadlo, min. stupeň krytí IP 44	600	≤15	4000	1200 až 1500	≥120	>80	230	min. 30000	29	1060	30740	40	1160

<b>celková cena zakázky bez DPH</b>	<b>1 079 250,00 Kč</b>
<b>celková cena zakázky včetně DPH</b>	<b>1 305 892,50 Kč</b>